УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                    АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО

                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От   28.04.2021 г.       №  39

О проведении мониторинга качества

образования по направлению «Система

организации воспитания и социализации

обучающихся»

Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» по вопросам воспитания обучающихся» и в целях выполнения

решения коллегии министерства образования Саратовской области от 12

марта 2021 г. «Об итогах развития региональной системы образования в 2020

году, в том числе в рамках реализации национальных проектов и задачах на

2021 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный   мониторинг качества образования по

направлению «Система организации воспитания и социализации

обучающихся в 2020-2021 учебном году в общеобразовательных

организациях» с 05.05.2021 г. по 20.05.2021 г. (приложение №1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений

2.1. Провести работу по мониторингу качества образования по

направлению «Система организации воспитания и социализации

обучающихся» в  образовательных организациях

2.2. Результаты мониторинга представить в электронном формате до

21.05.2021 г. на электронную почту  metodturki@yandex.ru.

3. Директору МУ «Турковский методический центр» Прокофьевой Г.В..:

3.1.  Предоставить сводный анализ данных по показателям мониторинга

общеобразовательных учреждений до 25.05.2021 г.

3.2. Довести итоги муниципального мониторинга качества образования

по направлению «Система организации воспитания и социализации

обучающихся в 2020-2021 учебном году в общеобразовательных

организациях» на совещании заместителей директоров по воспитательной

mailto:metodturki@yandex.ru

работе 27.05.2021 г. с целью разработки мер для повышения эффективности

воспитания и социализации обучающихся в общеобразовательных

учреждениях Турковского муниципального района.

3.3. Рассмотреть результаты мониторинга на заседании районного

методического объединения классных руководителей до 01.09.2021 г. .

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования   Шаболдина А.Н..

Заместитель главы

администрации муниципального района

- начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района                                                   С.П. Исайкин